Geschäftsleitung
Aktuell bis: auf Widerruf
Datum: 25.01.2008
FOCUS
INHALTSVERZEICHNIS:
1. Produkt- und Bestellinformation
Alfa Brera und Alfa Spider M.Y. 2008
Design in Vollendung.
Mailands sportlichste und
eleganteste Maßanzüge.
Sehr geehrte Alfa Romeo-Partnerinnen,
sehr geehrte Alfa Romeo-Partner,
anbei erhalten Sie die aktuellen Produktinformationen von Alfa Romeo.
1. Produktinformation Alfa Brera / Alfa Spider M.Y. 2008
Wir informieren Sie heute über weitere Produktdetails des Alfa Brera und Alfa Spider
Modelljahr 2008.
Produkt
Neue Sonderausstattungen
Beschreibung      Bestellcode  Preis inkl. MwSt
Sportlederlenkrad      321   100,- Euro
Anmerkungen:
• nur in Verbindung mit Interieur in Aluminium Option 156 zu bestellen
• serienmäßig für alle Selespeed und Q-Tronic Versionen
Ziffernblätter in Sportdesign    4RQ     30,- Euro
(analog Alfa 159 ti)
Bremo-Bremsanlage mit 4-Kolben-Monoblock-Festsattel vorne, Rot lackiert
Versionen 2.2 JTS 16V      4SU+854  320,- Euro
Versionen 3.2 JTS V6 24V / 2.4 JTDM 20V  4SU     80,- Euro
dunkle Aluminiumeinlage (analog ti)
Nähte in schwarz
Leichtmetallräder
Wir informieren Sie, dass wir das Leichtmetallrad „Elegant I“ 7,5Jx17 (Opt. 433)
dem Bestellprogramm entnehmen.
Bestellcode:433
Wir bieten Ihnen dieses Leichtmetallrad weiterhin als Ersatzteil an.
ePlus Bestellnummer: 60690481 (Lieferant Speedline)
2. Bestellinformation Alfa Brera / Alfa Spider M.Y. 2008
Wir öffnen das Bestellsystem (Link) am 29.01.2008 für das Modelljahr 2008 des
Alfa Brera und Alfa Spider. Bestellen Sie Kundenfahrzeuge bitte mit OCF.
Bitte beachten Sie die momentanen Einschränkungen bei der Bestellbarkeit der
Innenausstattungen.
Alfa Brera  Bestellschlüssel
2.2 JTS 16V       83.177.AB1.1
2.2 JTS 16V Selespeed     83.177.ABV.1
3.2 JTS V6 24V      83.177.AB3.1
3.2 JTS V6 24V Q4      83.177.AB4.1
3.2 JTS V6 24V Q4 Q-Tronic    83.177.ABZ.1
2.4 JTDM 20V (154 kW/210 PS)    83.177.AB2.1
2.4 JTDM 20V (147 kW/200 PS) Q-Tronic  83.177.ABW.1
Neuer Aufbau der Bestellschlüssel:
 177. = Modell
A = Ausstattung
B = Karosserieversion (B = Coupé / S = Spider)
1. = Motor
1 = Serie
Alfa Spider       Bestellschlüssel
2.2 JTS 16V       83.177.AS1.1
2.2 JTS 16V Selespeed     83.177.ASV.1
3.2 JTS V6 24V      83.177.AS3.1
3.2 JTS V6 24V Q4      83.177.AS4.1
3.2 JTS V6 24V Q4 Q-Tronic    83.177.ASZ.1
2.4 JTDM 20V (154 kW/210 PS)    83.177.AS2.1
2.4 JTDM 20V (147 kW/200 PS) Q-Tronic  83.177.ASW.1
Innenausstattungen
Die unten aufgeführten Innenausstattungen stehen zum Bestellstart am 29.01.2008
noch nicht zur Verfügung. Wir werden Sie umgehend über FIS informieren, sobald
diese verfügbar sind.
Alfa Brera / Alfa Spider
1.) Serienmäßiger Sitzbezug    Stoff sportivo
Farbcode      173 / 248
2.) Sitzbezüge Exklusiv Leder FRAU® mit Armaturenbrett und Türverkleidungen
oberer Bereich mit Poltrona Frau® Pieno Fiore Leder bezogen.
Sonderausstattung (Opt.):    52J
3.) Sitzbezüge Leder POLTRONA FRAU® mit Armaturenbrett und Türverkleidungen
 oberer Bereich mit Poltrona Frau® Pieno Fiore Leder bezogen.
Sonderausstattung (Opt.):    4H0
Verkäuferkalkulationssystem „GINA“
Ab Mittwoch den 30.01.2008 können Sie den Alfa Brera und Alfa Spider
Modelljahr 2008 in der „GINA“ kalkulieren.
Preisliste / Prospektur Modelljahr 2008
Wir werden Ihnen die neue Preisliste mit den technischen Daten sowie den
aktualisierten Katalog voraussichtlich im Februar 08 zur Verfügung stellen können.
Markteinführung
Wir planen die Markteinführung des Alfa Brera und Alfa Spider Modelljahr 2008 für
April 2008 rechtzeitig zum Start der Cabriosaison.
Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.
Forza Alfa Romeo !
Mit freundlichen Grüßen
Fiat Group Automobiles Germany AG
Direktion Alfa Romeo
Leiter Vertrieb     Produktmanager